
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

OZNÁMENÍ O NÁVRHU STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako věcně a místně příslušný orgán 
státní správy pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích I. třídy podle § 124 odst. 4  
písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), zahájil dne 11.07.2024 na základě žádosti  
od navrhovatele: 
 
Josef Pondělík, nar. 28.04.1980, Sportovní 262, 390 02 Tábor (dále jen „žadatel“) 
 
řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.“) a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákon  
č. 361/2000 Sb. ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – silnice č. I/3,  
v k. ú. Sudoměřice u Tábora, okres Tábor. 
 
K předmětnému návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše uvedené pozemní komunikaci bylo vydáno 
souhlasné stanovisko správce dotčené silnice č. I/3, tj. Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice 
ze dne 10.07.2024 a Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje - dopravního 
inspektorát Tábor č.j. KRPC-370-1036/ČJ-2024-020806 ze dne 26.06.2024. Obě stanoviska jsou součástí spisu 
vedeného pod sp. zn. ODSH 85768/2024/pelu1 SO.  
 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na předmětných pozemních komunikací se přímo dotýká zájmů právnické 
osoby pověřené výkonem vlastnických práv k dotčené pozemní komunikace, tj. Ředitelství silnic  
a dálnic ČR a dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na předmětné pozemní komunikaci. Tento návrh 
opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu se týká následujícího vodorovného dopravního 
značení: 
 
- stávající VDZ č. V 1a „podélná čára souvislá“ bude nově upraveno na VDZ č. V 2b „podélná čára 

přerušovaná“ (3/1,5/0,125), 
-  stávající VDZ č. V 4 „vodící čára“ bude nově upraveno na VDZ č. V 2b „podélná čára přerušovaná“ 

(1,5/1,5/0,25) 
 

vše v místě nové křižovatky budoucí místní komunikace na pozemku parc. č. 118/16 a 353/1  
se silnicí č. I/3, vše v k. ú. Sudoměřice u Tábora, okres Tábor, v celkové délce úseku 16,5 m,  
dle situace dopravního značení, které je vyznačeno na výkrese „Sudoměřice u Tábora, místní 
úprava“ a je nedílnou součástí tohoto oznámení (viz příloha). 
 
 

   
Naše č. j.: KUJCK 86462/2024  
Sp. zn.: ODSH 85768/2024/pelu1 SO  
   
Vyřizuje: Ing. Bc. Petra Lukschová  
Telefon: 386 720 530  
E-mail: lukschova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 12. 7. 2024  

*KUCBX01D8FMF*
KUCBX01D8FMF 



Naše č. j.: KUJCK 86462/2024 Sp. zn.: ODSH 85768/2024/pelu1 SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

Úplné znění návrhu stanovení místní úpravy provozu bude zároveň zveřejněno dálkovým přístupem  
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje na adrese http://kraj-jihocesky.cz a na úřední desce 
Obecního úřadu Sudoměřice u Tábora jako příloha tohoto oznámení. 
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. může k návrhu na stanovení místní úpravy provozu 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit 
u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství písemné připomínky.  

 
V souladu s § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. k návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše uvedené 
pozemní komunikaci, mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné 
osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu 
ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství písemné odůvodněné námitky.  
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství podle § 172 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb.   
 
vyzývá   
 
dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše uvedené pozemní komunikaci, podávaly 
písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství ve lhůtě  

 
30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je podle § 172 odst. 1 správního řádu den, kdy byl návrh 
opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou. 

 
Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. 
Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s  dikcí § 174 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb. za podmínek definovaných v § 39 téhož zákona a lhůta k podání písemných odůvodněných 
námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 téhož zákona. 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Andrea Tetourová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce Krajského úřadu  
Jihočeského kraje a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření 
obecné povahy týkat, v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. Vývěsní 
lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
(30.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 
 
Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:…………………………………  
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
Příloha:  
situace dopravního značení: „Sudoměřice u Tábora, místní úprava“ 

http://kraj-jihocesky.cz/


Naše č. j.: KUJCK 86462/2024 Sp. zn.: ODSH 85768/2024/pelu1 SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 
Obdrží: 
navrhovatel:  
Josef Pondělík, Sportovní 262, 390 02 Tábor 
 
dotčené orgány 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje - Územní odbor Tábor, dopravní inspektorát  
 
na vědomí 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice 
 
se žádostí o vyvěšení na úřední desce na 15 dnů 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele 
Obecní úřad Sudoměřice u Tábora  

 

 

 


		2024-07-12T11:56:23+0000




